
 

OPINIA NR 41/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 13 czerwca 2022 r. 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru – druk nr 2785. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Mał.  

z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r., poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, wniesiony przez Klub 

Radnych Nowoczesny Kraków, w sprawie nazwy skweru – druk nr 2785.  
 

UZASADNIENIE 

 

Klub Radnych Nowoczesny Kraków wystąpił z projektem uchwały w sprawie 

nazwania skweru położonego w Dzielnicy VIII Dębniki, przy skrzyżowaniu ul. Monte 

Cassino i ul. Bułhaka (część działek nr: 514/67, 514/66, obręb 10 Podgórze) imieniem Marii 

Dulębianki. Proponowana na patronkę skweru Maria Dulębianka była osobą zaangażowaną  

w działalność niepodległościową, społeczną oraz aktywistką pierwszej fali feminizmu. 

Walczyła o prawo do studiowania kobiet w krakowskiej Szkole Sztuk Pięknych oraz  

o zrównanie praw wyborczych kobiet i mężczyzn. Zakładała ochronki dla dzieci i kuchnie dla 

biednych. Podczas obrony Lwowa w listopadzie 1919 r. organizowała polską służbę 

sanitarną. Jako radna miejska Lwowa była wysłanniczką Czerwonego Krzyża i delegatką 

Tymczasowego Komitetu Rządowego do zbadania położenia jeńców wojennych. 

Zarządzeniem Prezydenta Ignacego Mościckiego z 19 grudnia 1930 r. została odznaczona 

Krzyżem Niepodległości. Pośmiertnie w 1935 r. została odznaczona Odznaką Honorową 

Polskiego Czerwonego Krzyża I stopnia. Blisko współpracowała z Marią Konopnicką, która 

jest patronką pobliskiej ulicy. 

Mając na uwadze powyższe pozytywnie opiniuję projekt uchwały według druku 2785. 


